



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro - Boa Vista do Incra
CEP: 98120-000 CNPJ: 04.215.199/0001-26 Telefone: (55) 3197-0063
E-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.gov.br Site: https://www.boavistadoincra.

Página: 1 / 2

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 57/2025

Processo Adm.: 69/2025

Data do Processo: 19/05/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, VIII e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 69/2025
b) **Nr. Licitação:** 57/2025 - DL
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
d) **Data de Homologação:** 19/05/2025
e) **Objeto da Licitação:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA DO VEÍCULO AMBULÂNCIA MASTER PLACAS JADI03, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS.

Participante: RENATO FREITAS DE FREITAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SERVIÇO DE TROCA DE PASTILHAS TRASEIRAS	1,000	UN	240,00	240,00
2	SERVIÇO DE TROCA DOS FILTROS E OLEO	1,000	UN	290,00	290,00
3	SERVIÇO SUSPENSÃO DIANT., DEMOSTAR CUBO, REMOÇÃO DA BANDEIJA INFERIOR PARA TROCA DOS TERMINAIS, PIVÔS E BARRAS DE DIREÇÃO	1,000	UN	1.500,00	1.500,00
4	SERVIÇO DE ALINHAMENTO	1,000	UN	250,00	250,00
5	BALANCEAMENTO DE RODAS	1,000	UN	320,00	320,00
6	JOGO DE PALHETA AMBULÂNCIA	1,000	UN	170,00	170,00
7	PASTILHA DE FREIO TRASEIRA COM SENSOR	1,000	UN	399,00	399,00
8	FLUIDO DE FREIO-	2,000	UN	50,00	100,00
9	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA.	2,000	UN	55,00	110,00
10	BARRA DIREÇÃO AXIAL	2,000	UN	173,00	346,00
11	PONTEIRA DIREÇÃO LADO DIREITO	1,000	UN	260,00	260,00
12	PONTEIRA DIREÇÃO LADO ESQUERDO	1,000	UN	230,00	230,00
13	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA COM ALARME	1,000	UN	385,00	385,00
14	Pivô Superior	2,000	UN	118,00	236,00
15	PIVO INFERIOR LADO DIREITO ROSCA ESQUERDA	1,000	UN	149,00	149,00
16	PIVO INFERIOR LADO ESQUERDO ROSCA DIRETA	1,000	UN	162,00	162,00
17	DISCO DE FREIO SOLIDO TRASEIRO	2,000	UN	345,00	690,00
18	FILTRO DE ÓLEO DE MOTOR	1,000	UN	80,00	80,00
19	OLEO DO MOTOR AMBULÂNCIA	9,000	UN	77,22	694,98
20	FILTRO DE AR ..	1,000	UN	140,00	140,00
21	FILTRO DO DIESEL.	1,000	UN	285,00	285,00
22	serviço troca barra estabilizadora	1,000	UN	340,00	340,00
23	Filtro de cabine	1,000	UN	78,00	78,00

Total do Participante: 7.454,98

Total Geral: 7.454,98

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
----------------------	---------	----------------

CERTIFICO QUE

O Documento de Nº TAH.DC.5725
Foi publicado nesta data no mural deste.
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Incra/RS

Em 19/05/25

Assinatura do Responsável

Boa Vista do Incra, 19/05/2025

DANIEL ALVARES DE
SOUZA:55106293049

Assinado de forma digital por DANIEL
ALVARES DE SOUZA:55106293049
Dados: 2025.05.19 10:11:58 -03'00'

DANIEL ALVARES DE SOUZA
Vice Prefeito Municipal em Exercício